
Puslapis 1 iš 3 

SUTARČIŲ DĖL SĄSKAITŲ-FAKTŪRŲ PATEIKIMO PASLAUGOS 
BENDROSIOS SĄLYGOS 

Redakcija Nr. 1 galioja nuo 2024-10-02 

Šios UAB „SME Bank“ (juridinio asmens kodas 305223469, registruotas buveinės adresas Antano Tumėno g. 4-15, LT–
01109 Vilnius, Lietuvos Respublika, toliau – Bankas) bendrosios sutarčių dėl sąskaitų-faktūrų pateikimo paslaugos 
sąlygos (Bendrosios sąlygos) taikomos Banko klientams, Sąskaitų-faktūrų pateikėjams, sudariusiems su Banku sutartis 
dėl sąskaitų-faktūrų pateikimo paslaugos (toliau – Sutartis ar Sutartys). Šios Bendrosios sąlygos laikomos neatskiriama 
tokių Sutarčių dalimi. 

SĄVOKOS IR SUTRUMPINIMAI 

1.1. Paslaugų sutartis – Kliento su Sąskaitų-faktūrų pateikėju sudaryta bet kokių paslaugų už kurias Klientas turi 
atsiskaityti Sąskaitų-faktūrų pateikėjui teikimo sutartis (įskaitant, tačiau neapsiribojant ir paskolų, faktoringo, lizingo 
sutartis). 

1.2. Įmoka – Kliento Sąskaitų-faktūrų pateikėjui pagal Paslaugų sutartį mokėtinos sumos, kurios nurodytos Klientui 
Paslaugų sutartyje ar jos prieduose ar bet kokiuose kituose Kliento ir Sąskaitų-faktūrų pateikėjo suderintuose 
dokumentuose. 

1.3. Klientai – Banko ir Sąskaitų-faktūrų pateikėjo klientai. 

1.4. Sąskaitų-faktūrų pateikimo paslauga – paslauga, kuri leidžia Sąskaitų-faktūrų pateikėjui pateikti sąskaitų-
faktūrų rinkinius skirtus Klientams per Banko atvirąją ryšio sąsają (angl. Application Programming Interface, API). 
Abi šalys (tiek Klientas, tiek Sąskaitų-faktūrų pateikėjas) turi turėti sąskaitas Banke. 

1.5. Mokėjimo sąskaita – Kliento turima mokėjimo sąskaita Banke. 

1.6. Sąskaitų-faktūrų automatinio apmokėjimo paslaugos sutartis – Sutartis tarp Kliento ir Banko dėl Sąskaitų-
faktūrų automatinio apmokėjimo paslaugos, kuri leidžia Klientui automatiškai apmokėti gautas sąskaitas-faktūras 
pridedant Sąskaitų-faktūrų pateikėją į patikimų gavėjų sąrašą „SME Bank“ interneto banke. 

1.7. Sąskaitų-faktūrų pateikėjas – juridinis asmuo, su Banku sudaręs sutartį dėl sąskaitų-faktūrų pateikimo paslaugos 
ir pasirašęs tokios sutarties Specialiąsias sąlygas. 

2. AIŠKINIMAS 

2.1. Sutarties dalių ir straipsnių pavadinimai yra skirti patogesniam Sutarties naudojimui ir negali būti naudojami 
aiškinant Sutartį. 

2.2. Sutartyje naudojamos sąvokos priklausomai nuo konteksto gali būti naudojamos daugiskaitos prasme ir 
atvirkščiai. 

2.3. Sutarties dalyje „Sąvokos ir sutrumpinimai“ paaiškintos sąvokos toliau rašomos iš didžiosios raidės ir vartojamos 
ta prasme, kuri yra paaiškinta Sutarties Bendrųjų sąlygų 1 dalyje, jeigu pagal kontekstą neturi būti suprantama 
kitaip. 

3. SUTARTIES OBJEKTAS 

Sutartyje numatytomis sąlygomis Bankas įsipareigoja teikti Sąskaitų-faktūrų pateikėjui toliau nurodytas paslaugas: 
techninį sprendimą, kurio pagalba ir metodais, pagal tarp Kliento, Banko ir Sąskaitų-faktūrų pateikėjo pasirašytus 
susitarimus, įgaliojimus ar kitus dokumentus, Sąskaitų-faktūrų pateikėjas įgis galimybę (Techninis paslaugos 
aprašymas pridedamas kaip Priedas Nr. 1 prie Sutarties ir kiekvieną kartą pasirašomas kartu su Specialiosiomis 
sąlygomis): 

3.1.1. duomenis apie Klientų Sąskaitų-faktūrų pateikėjui mokėtinas sumas, pateikti Bankui per automatizuotą 
sąsają, kurią pagal Sutartį Šalys įdiegs tarp Sąskaitų-faktūrų pateikėjo valdomų sistemų ir Banko 
sistemos, kur komunikacija vyks per atvirąją ryšio sąsają (angl. Application Programming Interface, 
API). 



Puslapis 2 iš 3 

3.2. Siekiant išvengti neaiškumų, Sąskaitų-faktūrų pateikėjas patvirtina, jog jam suprantama, kad bet kokias paslaugas 
pagal Sutartį Sąskaitų-faktūrų pateikėjui bet kurio Kliento atžvilgiu, Bankas galės teikti tik tuo atveju, jeigu Klientas 
atsidarys Mokėjimo sąskaitą Banke. 

4. SĄSKAITOS-FAKTŪROS PATEIKIMAS 

4.1. Prieš pateikiant Bankui sąskaitas Klientui Sąskaitų-faktūrų pateikėjo išrašytas sąskaitas-faktūras, Sąskaitų-faktūrų 
pateikėjas privalo Bankui pateikti Sąskaitų-faktūrų pateikėjo ir Kliento sudarytą Paslaugų sutartį (ir visus jos 
priedus bei pakeitimus). Taip pat, iki bet kokiu sąskaitų-faktūrų pagal šią sutartį pateikimo, tarp atitinkamo Kliento 
ir Banko privalo būti sudaryta Sąskaitų-faktūrų automatinio apmokėjimo sutartis. 

4.2. Bankas jokiu būdu neatsako ir netikrina Sąskaitų-faktūrų pateikėjo prašymuose pateiktų sumų tikslumo ir (ar) 
atitikimo Kliento ir Sąskaitų-faktūrų pateikėjo sudarytos Paslaugų sutarties sąlygoms. 

5. TAIKOMI MOKESČIAI 

5.1. Už naudojimąsi Sąskaitų-faktūrų pateikimo paslauga Sąskaitų-faktūrų pateikėjas Bankui moka Sutartyje arba 
Banko kainyne, esančiame Banko tinklalapyje, nustatyto dydžio mokesčius. 

5.2. Bankas nurašo mokėtinas sumas nuo Sąskaitų-faktūrų pateikėjo sąskaitos Banke, nurodytos Sutartyje. 

5.3. Sąskaitų-faktūrų pateikėjas užtikrina, kad sąskaitoje būtų pakankamai lėšų mokesčiams nurašyti. Bankas turi teisę 
bet neprivalo nurašyti mokesčius iš kitos Kliento sąskaitos, esančios Banke. 

6. ŠALIŲ KOMUNIKACIJA 

6.1. Vykdydamos Sutartį, Šalys tarpusavyje komunikuoja raštu: elektroniniu paštu (Šalių Sutarties Specialiosiose 
sąlygose nurodytais elektroninio pašto adresais) arba registruotais laiškais ar siunčiant pranešimus per kurjerį 
(Šalių Sutarties Specialiosiose sąlygose nurodytais buveinės adresais) arba Šaliai įteikiant raštišką pranešimą 
pasirašytinai. 

6.2. Elektroniniu paštu išsiųstas pranešimas laikomas gautu sekančią darbo dieną po jo išsiuntimo. Registruotu laišku 
arba per kurjerį išsiųstas pranešimas laikomas gautu trečią darbo dieną nuo jo išsiuntimo. Šaliai įteikiant raštišką 
pranešimą pasirašytinai laikoma, kad Šalis tokį pranešimą gavo jo įteikimo metu. 

6.3. Šalis ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas informuoja kitą Šalį apie įmonės pavadinimo, adreso, banko, kuriame 
atidaryta sąskaita, elektroninio pašto adreso, telefono numerio, kontaktinių asmenų ar atsakingų asmenų 
pasikeitimą. Šalis, laiku nepranešusi kitai Šaliai apie duomenų pasikeitimą, neturi teisės reikšti pretenzijų, kad ji 
negavo pranešimų, jei kita Šalis juos siuntė pagal naujausius kitos Šalies nurodytus duomenis, arba kad kita Šalis 
tinkamai neįvykdė savo įsipareigojimų, jei ji vykdė veiklą pagal naujausius kitos Šalies jai nurodytus duomenis. 

7. KONFIDENCIALUMAS 

7.1. Sutartis, jos priedai ir visa su Sutartimi susijusi bei gauta informacija, kuri nėra viešai atskleista, yra laikoma 
konfidencialia ir negali būti atskleista tretiesiems asmenims, išskyrus, jeigu tokio atskleidimo reikalauja teisės aktai 
arba tai reikalinga tinkamam Šalies teisių ir (ar) įsipareigojimų, kylančių iš Sutarties, įvykdymui. 

7.2. Konfidenciali informacija taip pat laikoma informacija apie trečiuosius asmenis ar susijusi su trečiaisiais asmenimis, 
kurią Šalys sužinojo atlikdamos savo funkcijas Sutarties pagrindu. 

7.3. Jei Šalis turi atskleisti bet kokią informaciją susijusią su šia Sutartimi, atskleidžiančioji Šalis turi dėti protingas 
pastangas siekiant tokį atskleidimą iš anksto aptarti su kita Šalimi. 

8. SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS 

8.1. Kiekviena Sutartis įsigalioja jos Specialiųjų sąlygų pasirašymo dieną ir galioja neterminuotai. 

8.2. Sutartis bet kuriuo metu gali būti nutraukta ar pakeista abipusiu rašytiniu susitarimu. Visi Sutarties pakeitimai, 
papildymai ir priedai galioja tik tuo atveju, jei yra sudaryti raštu ir Šalių tinkamai pasirašyti. 

8.3. Vienašališkai Sutartis gali būti nutraukta (nesant kitos Šalies kaltės) Šaliai pateikus kitai Šaliai raštišką pranešimą 
prieš 30 (trisdešimt) dienų iki planuojamo Sutarties nutraukimo dienos. 



Puslapis 3 iš 3 

8.4. Jei bet kuri Sutarties nuostata tampa prieštaraujanti galiojantiems Lietuvos Respublikos įstatymams, nepaisant to, 
tokia nuostata bus taikoma tiek, kiek leidžia Lietuvos Respublikos įstatymai tam, kad būtų išreikšta pradinė šalių 
valia, o likusios nuostatos ir toliau taikomos visa apimtimi. 

9. PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS 

9.1. Šalys pareiškia ir garantuoja viena kitai, kad: 

9.1.1. kiekviena iš jų turi teisę, teisnumą ir visus įgaliojimus sudaryti ir vykdyti Sutartį ir visus kitus dokumentus, 
susijusius su šia Sutartimi, kurie po jų sudarymo sukurs galiojančius ir saistančius atitinkamos šalies 
įsipareigojimus, vykdytinus pagal nustatytas sąlygas; 

9.1.2. Sutarties sudarymas ir pasirašymas nepažeidžia Šalių įstatų ar Šalims taikomų įstatymų, norminių aktų 
ir kitų teisės aktų reikalavimų, susijusių su Sutarties sudarymu; 

9.1.3. asmenys, pasirašantys Sutartį, turi įgaliojimus ir visas teises ją pasirašyti; 

9.1.4. ši Sutartis, visos drauge ir kiekviena atskirai Sutarties sąlygos Šalims yra priimtinos, tarp Šalių 
suderintos, atitinka Šalių interesus, protingumo, sąžiningumo bei teisingumo principus.  

10. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

10.1. Kuriai nors iš Šalių pažeidus Sutartyje nurodytus įsipareigojimus arba paaiškėjus, kad kuris nors iš Sutarties Šalių 
pateiktų pareiškimų ir garantijų yra neteisinga, kaltoji Šalis privalo atlyginti nukentėjusiajai Šaliai visus tiesioginius 
nuostolius, kuriuos nukentėjusioji Šalis patyrė dėl tokio pažeidimo, klaidingo pareiškimo ar garantijos. 

10.2. Sąskaitų-faktūrų pateikėjui laiku neatsiskaičius su Banku, Sąskaitų-faktūrų pateikėjas moka 0,02 % (dvi šimtąsias 
procento) nuo laiku nesumokėto mokesčio dydžio, numatyto Sutarties 5.1 punkte, delspinigius už kiekvieną 
uždelstą atsiskaityti dieną. Delspinigių sumokėjimas neatleidžia Sąskaitų-faktūrų pateikėjo nuo pareigos sumokėti 
Bankui sutartą mokestį. 

11. BENDRŲJŲ SĄLYGŲ PAKEITIMAI 

11.1. Bankas turi teisę vienašališkai pakeisti Bendrąsias sąlygas, informuodamas apie tai Sąskaitų-faktūrų pateikėją 
elektroniniu paštu, Sutartyje nurodytu elektroninio pašto adresu, prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. Jeigu 
Sąskaitų-faktūrų pateikėjas nesutinka su Bendrųjų sąlygų pakeitimais, jis turi teisę, nemokėdamas jokių papildomų 
mokėjimų, nutraukti Sutartį, raštu pranešdamas apie tai Bankui iki tokių pakeitimų įsigaliojimo, tačiau iki tokio 
nutraukimo termino paskutinės dienos Sąskaitų-faktūrų pateikėjas įsipareigoja sumokėti iki nutraukimo dienos 
mokėtinas sumas. Sąskaitų-faktūrų pateikėjui nepateikus pranešimo dėl Sutarties nutraukimo arba neįvykdžius 
savo įsipareigojimų po tokio pranešimo pateikimo, kaip nurodyta šiame punkte aukščiau, atitinkama Sutartis 
laikoma nenutraukta ir galiojančia ir jai nuo šio punkto pradžioje nustatyto termino pabaigos yra taikomos Banko 
vienašališkai pakeistos Bendrosios sąlygos. 

 


